

Aleksis K – Sunnuntai-Kaleva

Voiton aika

Karppaushullutus saa päivä päivältä omituisempia muotoja. Kun kukaan ei saa syödä leipää, leipomoita on alkanut kaatuilla. Siksi varmaan kohta kaupasta ei enää saa leipää, vaikka haluaisikin.

Tuo on vielä jotenkin järkeenkäypää, mutta ei se, että seuraavaksi kaupoista on loppunut voi. Rasvanhimoiset karppaajalaumat ovat hamstranneet hyllyt tyhjiksi. Voi on voileivän toinen osapuoli, ja jos leivän syönti on lopetettu, niin miten ihmeessä voin kulutus voi kasvaa räjähdysmäisesti? Onko nykyajan voileipä itse asiassa voivoi, eli sellainen, että tukevan voikimpaleen päälle sivellään voita, läskiä ja laardia, ja sitten haukataan?

Tuota ei karppaamaton ihminen skarppaamatta ymmärrä, mutta ei siinä vielä kaikki. Nyt on kuulemma kermakin loppumassa. Se johtuu siitä, että kun voivailijat eivät saa voitansa kaupoista, he ovat ruvenneet tekemään sitä itse – kermasta tietenkä. Arvatenkin nykypäivänä monen kodin keittiönurkassa tai vaatekomerossa rupsuttelee kirnuviritys, jonka putkenpäästä tippasee ehtaa keltaista voita ämpäriin. Siis ihan kuin ennen vanhaan lirisä juotavaa pontikkapannusta ja kotiviinilaitoksesta.

Mitä seuraavaksi, kun kermakin loppuu kaupoista? Silloin tietysti käydään tavallisen maidon kimppuun, sillä siitähän kermaa tehdään. Ensin katoaa hyllyiltä punainen täysmaito, sitten luomumaito, ykkösmaito, kevytmaito ja mitä niitä onkaan, kunnes viimeiset epätoivoiset uusavuttomat yrittävät veivata separaattorilla kermaa kurnaalista eli rasvattomasta maidosta. Ja kaikki tämä pelkästään siksi, että voitaisiin kirnuta voita, jotta ei tarvitsisi syödä leipää.

Eikä vielääkään olla valmiita – ei tietenkään, kun on alkuun päästy. Ennen pitkää viimeinenkin maitotilkka on myyty kaupoista, joten karppaajilla ei ole jäljellä muuta vaihtoehtoa kuin hankkia oma lehmä. Sitä tarvitaan sen vuoksi, että juuri lehmästä on kotoisin maito, josta saadaan kermaa, josta saadaan voita. Maito saadaan ulos lypsämällä, eli vetelemällä lehmää utareista, jotka on sijoitettu kätevästi elikon vatsan alle. Maito suoraan kirnukelpoisena täysluomuna, sillä kevytmaitolehmiä ei ole edes olemassa. Lehmää ei kuitenkaan pidä sijoittaa parvekkeelle, koska sinne luultavasti ilmaantuu kohtsiillään Oikeutta eläimille -yhdistys filmaamaan luontokappaleen ahdasta ja ankeaa oloa. Virikkeellinen olohuone, jossa on väritelevisio ja mielellään stereot, on lehmälle parveketta sopivampi ympäristö.

Jos veikata pitää, luulenpa, että karppaamisessa ei tarvitse mennä tämän pitemmälle (siis esimerkiksi rakentaa navettaa, hankkia laitumia ja liittyä maalaisliittoon), koska epäilemättä ennen kevättä muotiin tulee jokin muu dieetti, jossa kielletään maito ja voi kokonaan ja käsketään elämään pelkällä rieskalla. Siltä varalta kannattaa pikku hiljaa ruveta kyselemään kaupoista rieskansiemeniä tai ohrantaimia, koska juuri ohrasta rieskaa valmistetaan. Ostoksille on hyvä ehtiä ajoissa, sillä kun rieskaamisen tehokkuudesta ruokavaliona leviää, valmiit rieskat loppuvat parissa päivässä, ja kotikasvatustarvikkeitäkin kohta hamstrataan.



Artikkelin lähde Kaleva